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Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLITICAS DE PREVIDENCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP
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Exercicio: 2014

Bimestre: JUL/AGO

ENTE

Nome: Governo do Distrito Federal

Endereco: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

PRACA DO BURITI

Telefone:  (061) 3961-4441 Fax:

Bairro:

UF:

DF CNPJ: 00.394.601/0001-26
Complemento:
CEP: 70075-900

E-mail: rollenberg4040@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL DO ENTE

Nome: AGNELO QUEIROZ CPF: 196.676.555-04
Cargo: Governador Complemento do GOVERNADOR
E-mail: agnelo.queiroz@hotmail.com Data Inicio de Gestdo: 01/01/2011

UNIDADE GESTORA DO RPPS

Nome: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL CNPJ: 10.203.387/0001-37
Endereco: SCS QUADRA 09 TORRE B 1° ANDAR - ED. PARQUE CIDADE CORPORATE Complemento:

Bairro: BRASILIA CEP: 70308-200

Telefone: (061) 3225-5140 Fax: E-mail: iprev@iprev.df.gov.br
REPRESENTANTE LEGAL DA UNIDADE GESTORA

Nome: EDEVALDO FERNANDES DA SILVA CPF: 066.381.258-50

Cargo: Presidente Complemento do Data Inicio de Gesté&o: 17/06/2013
Telefone: (061) 3223-7970 Fax: E-mail: edevaldo.silva@iprev.df.gov.br
RESPONSAVEL PELO ENVIO

Nome: RAQUEL GALVAO RODRIGUES DA SILVA CPF: 564.142.421-87

Telefone: (061) 3224-7651 Fax: E-mail: raquel.silva@iprev.df.gov.br

Data de envio:  18/09/2014 [(Retificacdo)]
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal DF

00.394.601/0001-26

JUL/AGO - 2014

18/09/2014 08:43:26

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

170.026.049,17

170.751.693,88

561.708.193,65

560.419.887,28

731.734.242,82

731.171.581,16

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, saldrio-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00

1.2 - Dos SERVIDORES

166.937.025,89

172.310.357,70

563.027.033,74

560.356.460,01

729.964.059,63

732.666.817,71

1.3 - Dos APOSENTADOS

30.652,42

50.713,59

156.392.106,62

157.305.229,36

156.422.759,04

157.355.942,95

1.4 - Dos PENSIONISTAS

12.575,64

27.080,82

15.456.890,54

15.692.224,43

15.469.466,18

15.719.305,25

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUIGOES REPASSADAS

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

36.806.179,22

37.947.602,06

123.575.802,54

120.613.984,62

160.381.981,76

158.561.586,68

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00

2.2 - Dos SERVIDORES

21.208.196,61

18.962.853,79

61.767.119,71

60.304.706,19

82.975.316,32

79.267.559,98

2.3 - Dos APOSENTADOS

3.371,76

5.578,48

17.203.171,01

17.306.214,33

17.206.542,77

17.311.792,81

2.4 - Dos PENSIONISTAS

1.923,05

2.978,89

1.876.865,45

1.905.854,90

1.878.788,50

1.908.833,79

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

3.1 - Valores deduzidos das contribuicbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Distrito Federal DF 00.394.601/0001-26 JUL/AGO - 2014 18/09/2014 08:43:26
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
3 - DEDUCOES JUL AGO JuL AGO JUL AGO
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
P e ) 0,00 0,00
(auxilio-doenca, saléario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
P e ) 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO
4.1 - Aporte para Amortizacédo Déficit Atuarial 0,00 0,00
4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira 0,00 0,00
4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas 0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0.00 0.00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
5 - PARCELAMENTOS JUL AGO JuL AGO JUL AGO
No. Acordo Data Acordo N° da Parcela
0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA JUL AGO JUL AGO JUL AGO
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 5.213,73 5.213,73 5.213,73 5.213,73
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal DF

00.394.601/0001-26

JUL/AGO - 2014

18/09/2014 08:43:26

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

GDAI?J,T\ISISZSIECSQSLE(;J&_E DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA JUL AGO JUL AGO JUL AGO

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 5.213,73 5.213,73 5.213,73 5.213,73
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
6.5 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA JUL AGO JUL AGO JUL AGO

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 1.147,02 1.147,02 1.147,02 1.147,02
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 573,51 573,51 573,51 573,51
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
7.5 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERAGCAO BRUTA (somatoério das folhas do ENTE e da UNIDADE JUL AGO JUL AGO JUL AGO
GESTORA)

8.1 - Dos SERVIDORES 203.343.504,81 197.884.807,15 632.174.077,83 621.739.367,35 835.517.582,64 819.624.174,50
8.2 - Dos APOSENTADOS 177.623,36 211.550,38 364.840.767,92 359.378.602,25 365.018.391,28 359.590.152,63
8.3 - Dos PENSIONISTAS 90.592,10 97.202,84 53.674.180,57 54.543.436,23 53.764.772,67 54.640.639,07

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

9.1 - SERVIDORES

30.726 30.652

66.164 65.710

96.890 96.362
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal

DF

00.394.601/0001-26

JUL/AGO - 2014

18/09/2014 08:43:26

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) JuL AGO JuL AGO JuL AGO

9.2 - APOSENTADOS 45 45 40.160 40.337 40.205 40.382
9.3 - PENSIONISTAS 27 28 10.789 10.828 10.816 10.856
9.4 - DEPENDENTES 0 0

PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS JuL AGO JuL AGO JuL AGO

10.1 - Contribuigcdes 58.019.670,64 56.919.013,22 204.424.679,24 200.132.480,57 262.444.349,88 257.051.493,79
10.2 - Aportes 0,00 0,00
10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuicGes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 28.494,52 104.671,55 28.494,52 104.671,55
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 12.842.098,22 13.866.663,35 12.842.098,22 13.866.663,35
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 21.895.879,11 58.079.286,06 681.496,07 673.097,40 22.577.375,18 58.752.383,46
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO

11.1 - Aposentadoria 177.588,12 211.515,15 92.068.610,11 93.072.961,68 92.246.198,23 93.284.476,83
11.2 - Pensédo por morte 90.592,10 97.202,84 33.354.843,77 33.881.567,20 33.445.435,87 33.978.770,04
11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salario-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal

DF

00.394.601/0001-26

JUL/AGO - 2014

18/09/2014 08:43:26

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 8.246,78 134.353,89 8.246,78 134.353,89
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 2.239.709,11 2.317.636,62 2.239.709,11 2.317.636,62
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restituicdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensagao Financeira 16.601,97 257.489,32 16.601,97 257.489,32
11.13 - Outras Despesas 411.827,14 411.827,14 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL JUL AGO JUL AGO JUL AGO
12.1 - TOTAL DE INGRESSOS 79.915.549,75 114.998.299,28 217.976.768,05 214.776.912,87 297.892.317,80 329.775.212,15
12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO 268.180,22 308.717,99 128.099.838,88 129.664.008,71 128.368.019,10 129.972.726,70

12.3 - RESULTADO FINAL APURADO

79.647.369,53

114.689.581,29

89.876.929,17

85.112.904,16

169.524.298,70

199.802.485,45

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal), relativa aos militares em atividade

0,00

0,00

b) dos MILITARES em atividade

168.740.876,10

171.329.368,29

168.740.876,10

171.329.368,29

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

65.129.302,37

66.536.711,33

65.129.302,37

66.536.711,33

d) dos PENSIONISTAS dos militares

20.795.624,15

21.001.562,52

20.795.624,15

21.001.562,52

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA

UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal

DF

00.394.601/0001-26

JUL/AGO - 2014

18/09/2014 08:43:26

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES JUL AGO JUL AGO JUL AGO

a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade 0,00 0,00
b) dos MILITARES em atividade 11.164.605,06 11.384.518,87 11.164.605,06 11.384.518,87
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 4.832.773,64 4.935.198,61 4.832.773,64 4.935.198,61
d) dos PENSIONISTAS dos militares 0,00 0,00

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

330.853.287,80

321.336.773,54

330.853.287,80

321.336.773,54

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 21.405 21.331 21.405 21.331
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 7.261 7.267 7.261 7.267
c) PENSIONISTAS dos militares 5.631 5.670 5.631 5.670
d) DEPENDENTES dos militares 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuicbes

15.997.378,70

16.319.717,48

15.997.378,70

16.319.717,48

b) Aportes 0,00 0,00
c¢) Outras receitas 0,00 0,00
13.6 - UTILIZACAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma 0,00 0,00
b) Pensé&o por morte 0,00 0,00
c¢) Outras despesas 0,00 0,00

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

15.997.378,70

16.319.717,48

15.997.378,70

16.319.717,48
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