

#### MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

Exercício: 2014 Bimestre: JUL/AGO

**ENTE** 

Nome: Governo do Distrito Federal UF: DF CNPJ: 00.394.601/0001-26

Endereço: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL Complemento:

Bairro: PRAÇA DO BURITI CEP: 70075-900

Telefone: (061) 3961-4441 Fax: E-mail: rollenberg4040@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL DO ENTE

**Nome:** AGNELO QUEIROZ **CPF:** 196.676.555-04

Cargo: Governador Complemento do GOVERNADOR

E-mail: agnelo.queiroz@hotmail.com Data Início de Gestão: 01/01/2011

**UNIDADE GESTORA DO RPPS** 

Nome: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL CNPJ: 10.203.387/0001-37

Endereço: SCS QUADRA 09 TORRE B 1º ANDAR - ED. PARQUE CIDADE CORPORATE Complemento:

Bairro: BRASÍLIA CEP: 70308-200

REPRESENTANTE LEGAL DA UNIDADE GESTORA

Nome: EDEVALDO FERNANDES DA SILVA CPF: 066.381.258-50

Cargo: Presidente Complemento do Data Início de Gestão: 17/06/2013

Telefone: (061) 3223-7970 Fax: E-mail: edevaldo.silva@iprev.df.gov.br

**RESPONSÁVEL PELO ENVIO** 

Nome: RAQUEL GALVAO RODRIGUES DA SILVA CPF: 564.142.421-87

Telefone: (061) 3224-7651 Fax: E-mail: raquel.silva@iprev.df.gov.br

Data de envio: 18/09/2014 [(Retificação)]

20/08/18 10:55 v1.0 Página 1 de 7



DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR									
NOME DO ENTE UF	CI	IPJ	ВІМЕ	STRE	DADOS DE ENVIO				
Governo do Distrito Federal DF	00.394.601/0001-26		JUL/AG0	O - 2014	18/09/2014 08:43:26				
	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS				
1 - BASES DE CÁLCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS, RELATIVAS ÀS FOLHAS DO ENTE	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO			
1.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:									
a) Aos servidores	170.026.049,17	170.751.693,88	561.708.193,65	560.419.887,28	731.734.242,82	731.171.581,16			
b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (auxíliodoença, salário-maternidade e outros)					0,00	0,00			
c) Aos aposentados					0,00	0,00			
d) Aos pensionistas					0,00	0,00			
1.2 - Dos SERVIDORES	166.937.025,89	172.310.357,70	563.027.033,74	560.356.460,01	729.964.059,63	732.666.817,71			
1.3 - Dos APOSENTADOS	30.652,42	50.713,59	156.392.106,62	157.305.229,36	156.422.759,04	157.355.942,95			
1.4 - Dos PENSIONISTAS	12.575,64	27.080,82	15.456.890,54	15.692.224,43	15.469.466,18	15.719.305,25			

	PLANO PREV	IDENCIÁRIO	PLANO FII	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
2 - CONTRIBUIÇÕES REPASSADAS	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
2.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:						
a) Aos servidores	36.806.179,22	37.947.602,06	123.575.802,54	120.613.984,62	160.381.981,76	158.561.586,68
b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (auxílio- doença, salário-maternidade e outros)					0,00	0,00
c) Aos aposentados					0,00	0,00
d) Aos pensionistas					0,00	0,00
2.2 - Dos SERVIDORES	21.208.196,61	18.962.853,79	61.767.119,71	60.304.706,19	82.975.316,32	79.267.559,98
2.3 - Dos APOSENTADOS	3.371,76	5.578,48	17.203.171,01	17.306.214,33	17.206.542,77	17.311.792,81
2.4 - Dos PENSIONISTAS	1.923,05	2.978,89	1.876.865,45	1.905.854,90	1.878.788,50	1.908.833,79

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
3 - DEDUÇÕES	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
3.1 - Valores deduzidos das contribuições do ENTE:						

20/08/18 10:55 v1.0 Página 2 de 7



### MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR									
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		ВІМІ	STRE	DADOS E	E ENVIO		
Governo do Distrito Federal	DF	00.394.601/0001-26		JUL/AGO - 2014		18/09/2014 08:43:26			
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO TOTAL DO		O RPPS			
3 - DEDUÇÕES		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO		
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RPF (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)	PS					0,00	0,00		
b) Outros valores compensados						0,00	0,00		
3.2 - Valores deduzidos das contribuições dos SEGURADOS:									
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RPF (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)	PS					0,00	0,00		
b) Outros valores compensados						0,00	0,00		

	PLANO PRE	VIDENCIÁRIO	PLANO FI	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
4 - APORTES E TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
4.1 - Aporte para Amortização Déficit Atuarial					0,00	0,00
4.2 - Transferência para Cobertura Insuficiência Financeira					0,00	0,00
4.3 - Transferência de recursos para pagamento de despesas administrativas					0,00	0,00
4.4 - Transferência para pagamento de benefícios de responsabilidade do Tesouro					0,00	0,00
4.5 - Outros aportes ou transferências					0,00	0,00

			PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FII	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
5 - PARCELAMENTOS			JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
No. Acordo	Data Acordo	Nº da Parcela						
							0,00	0,00

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
6 - BASES DE CÁLCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS , RELATIVAS Á FOLHA DA UNIDADE GESTORA	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores			5.213,73	5.213,73	5.213,73	5.213,73

20/08/18 10:55 v1.0 Página 3 de 7



DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR										
NOME DO ENTE	UF	CNPJ BIMESTRE		DADOS DE ENVIO						
Governo do Distrito Federal	DF	00.394.601/0001-26		JUL/AGO - 2014		18/09/2014 08:43:26				
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FII	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS				
6 - BASES DE CÁLCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS , RELATIVAS À FOL DA UNIDADE GESTORA	НА	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO			
6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora				5.213,73	5.213,73	5.213,73	5.213,73			
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade						0,00	0,00			
6.4 - Dos APOSENTADOS						0,00	0,00			
6.5 - Dos PENSIONISTAS						0,00	0,00			

	PLANO PRE	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		OO RPPS
7 - CONTRIBUIÇÕES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores			1.147,02	1.147,02	1.147,02	1.147,02
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora			573,51	573,51	573,51	573,51
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade					0,00	0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS					0,00	0,00
7.5 - Dos PENSIONISTAS					0,00	0,00

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
8 - REMUNERAÇÃO BRUTA (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
8.1 - Dos SERVIDORES	203.343.504,81	197.884.807,15	632.174.077,83	621.739.367,35	835.517.582,64	819.624.174,50
8.2 - Dos APOSENTADOS	177.623,36	211.550,38	364.840.767,92	359.378.602,25	365.018.391,28	359.590.152,63
8.3 - Dos PENSIONISTAS	90.592,10	97.202,84	53.674.180,57	54.543.436,23	53.764.772,67	54.640.639,07

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
9 - N° DE BENEFICIÁRIOS (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
9.1 - SERVIDORES	30.726	30.652	66.164	65.710	96.890	96.362

20/08/18 10:55 v1.0 Página 4 de 7



DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR								
NOME DO ENTE	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO			
Governo do Distrito Federal	DF	00.394.601/0001-26		JUL/AGO - 2014		18/09/2014 08:43:26		
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS		
9 - N° DE BENEFICIÁRIOS (somatório das folhas do ENTE e da UNIDA GESTORA)	ADE	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO	
9.2 - APOSENTADOS		45	45	40.160	40.337	40.205	40.382	
9.3 - PENSIONISTAS		27	28	10.789	10.828	10.816	10.856	
9.4 - DEPENDENTES						0	0	

	PLANO PREV	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		O RPPS
10 - INGRESSOS DE RECURSOS	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
10.1 - Contribuições	58.019.670,64	56.919.013,22	204.424.679,24	200.132.480,57	262.444.349,88	257.051.493,79
10.2 - Aportes					0,00	0,00
10.3 - Parcelamentos					0,00	0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuições					0,00	0,00
10.5 - Contribuições relativas aos servidores cedidos ou licenciados			28.494,52	104.671,55	28.494,52	104.671,55
10.6 - Recebimento de compensação financeira			12.842.098,22	13.866.663,35	12.842.098,22	13.866.663,35
10.7 - Receitas líquidas de aplicações financeiras e investimentos	21.895.879,11	58.079.286,06	681.496,07	673.097,40	22.577.375,18	58.752.383,46
10.8 - Rendimentos demais ativos					0,00	0,00
10.9 - Outras Receitas					0,00	0,00

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
11.1 - Aposentadoria	177.588,12	211.515,15	92.068.610,11	93.072.961,68	92.246.198,23	93.284.476,83
11.2 - Pensão por morte	90.592,10	97.202,84	33.354.843,77	33.881.567,20	33.445.435,87	33.978.770,04
11.3 - Auxílio-Doença					0,00	0,00
11.4 - Salário-Maternidade					0,00	0,00
11.5 - Salário-Família					0,00	0,00

20/08/18 10:55 v1.0 Página 5 de 7



DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR									
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO			
Governo do Distrito Federal	DF	DF 00.394.601/0001-26		JUL/AGO - 2014		18/09/2014 08:43:26			
11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS			
		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO		
11.6 - Auxílio-Reclusão						0,00	0,00		
11.7 - Decisões judiciais (benefícios)				8.246,78	134.353,89	8.246,78	134.353,89		
11.8 - Benefícios de responsabilidade do Tesouro						0,00	0,00		
11.9 - Despesas Administrativas				2.239.709,11	2.317.636,62	2.239.709,11	2.317.636,62		
11.10 - Despesas com investimentos						0,00	0,00		
11.11 - Restituições e outras compensações pagas						0,00	0,00		
11.12 - Pagamento de Compensação Financeira				16.601,97	257.489,32	16.601,97	257.489,32		
11.13 - Outras Despesas				411.827,14		411.827,14	0,00		

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
12 - RESULTADO FINAL	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
12.1 - TOTAL DE INGRESSOS	79.915.549,75	114.998.299,28	217.976.768,05	214.776.912,87	297.892.317,80	329.775.212,15
12.2 - TOTAL DE UTILIZAÇÃO	268.180,22	308.717,99	128.099.838,88	129.664.008,71	128.368.019,10	129.972.726,70
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO	79.647.369,53	114.689.581,29	89.876.929,17	85.112.904,16	169.524.298,70	199.802.485,45

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
13 - MILITARES	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
13.1 - BASE DE CÁLCULO:						
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade					0,00	0,00
b) dos MILITARES em atividade			168.740.876,10	171.329.368,29	168.740.876,10	171.329.368,29
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS			65.129.302,37	66.536.711,33	65.129.302,37	66.536.711,33
d) dos PENSIONISTAS dos militares			20.795.624,15	21.001.562,52	20.795.624,15	21.001.562,52
13.2 - CONTRIBUIÇÕES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA:						

20/08/18 10:55 v1.0 Página 6 de 7



DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR									
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO			
Governo do Distrito Federal	DF	PLANO PREVIDENCIÁRIO		JUL/AGO	- 2014	18/09/2014 08:43:26 TOTAL DO RPPS			
	-			PLANO FINA	ANCEIRO				
13 - MILITARES		JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO		
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade						0,00	0,00		
b) dos MILITARES em atividade				11.164.605,06	11.384.518,87	11.164.605,06	11.384.518,87		
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS				4.832.773,64	4.935.198,61	4.832.773,64	4.935.198,61		
d) dos PENSIONISTAS dos militares						0,00	0,00		
13.3 - REMUNERAÇÃO BRUTA				330.853.287,80	321.336.773,54	330.853.287,80	321.336.773,54		
13.4 - Nº DE BENEFICIÁRIOS:									
a) MILITARES em atividade				21.405	21.331	21.405	21.331		
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS				7.261	7.267	7.261	7.267		
c) PENSIONISTAS dos militares				5.631	5.670	5.631	5.670		
d) DEPENDENTES dos militares						0	0		
13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:									
a) Contribuições				15.997.378,70	16.319.717,48	15.997.378,70	16.319.717,48		
b) Aportes						0,00	0,00		
c) Outras receitas						0,00	0,00		
13.6 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS:									
a) Reserva remunerada e reforma						0,00	0,00		
b) Pensão por morte						0,00	0,00		
c) Outras despesas						0,00	0,00		
13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAÇÃO)				15.997.378,70	16.319.717,48	15.997.378,70	16.319.717,48		

20/08/18 10:55 v1.0 Página 7 de 7